DECRETO Nº 096/19, DE 23 DE AGOSTO DE 2019.
[bookmark: _GoBack]
	Dispõe sobre a instituição e designação de membros da Comissão Municipal de Fiscalização da Lei Municipal nº 4.596/2019, que especifica.

	MARCO ANTONIO CITADINI, Prefeito do Município de Capão Bonito, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

     	Considerando os termos constantes do art. 2º, § 1º do Decreto nº 095/19, de 20 de agosto de 2019, que regulamentou a Lei Municipal nº 4.596, de 14 de maio de 2019 e do Protocolado nº 6192/1/2019,

	D E C R E T A:

	Art. 1º Fica instituída a Comissão Municipal de Fiscalização da Lei Municipal nº 4.596, de 14 de maio de 2019, que dispõe sobre a obrigatoriedade do profissional médico a realizar consulta médica de qualidade nos pacientes do SUS, que será composta pelos membros representantes do Poder Público (Secretaria Municipal de Saúde) e da Câmara Municipal, abaixo relacionados:
	PODER PÚBLICO - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	Márcia Schutt de Queiroz
RG nº 13.849.530-0

CÂMARA MUNICIPAL
	Heitor Henrique Silveira Rolim
	RG nº 44.513.267-X

Art. 2º O exercício da Comissão Municipal de Fiscalização da Lei Municipal nº 4.596/2019, será gratuito, mas o trabalho considerado relevante à população.

	Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal “Doutor João Pereira dos Santos Filho”, 23 de agosto de 2019.

         		   MARCO ANTONIO CITADINI
                               Prefeito Municipal

Publicado e afixado na SPG, registrado na data supra.